
 

 

 

Ergebnisliste  
der BMW Knopf Trophy in Schriesheim 

Sonntag, 13.10.2013 
Trophy 

Veranstalter:   Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V. 

Turnierleiter:   Reiner Ritschel, MC Schriesheim 

Oberschiedsrichter:  Andreas Fütterer, MGF Rheinstetten 

Schiedsrichter:   Hugo Wehlmann, MGC Sulzfeld 

     Robert Hahn, 1.MGC Ludwigshafen 

Turnier Basisnote:   103,948 

Besondere 

Vorkommnisse:   keine 

Startzeit:    Sonntag 

     10.00 Uhr 

Spielende:    16.00 Uhr 

Beste Einzelrunde:  Michael Ritschel, MC Schriesheim 27 

Bestes Turnierergebnis:  Robert Hahn, 1.MGC Ludwigshafen 118 

Wetter:    sonnig, 15°C 

Teilnehmende Vereine:  MC Schriesheim    7 

     1.BGC Rodalben   4 

     MGF Rheinstetten   4 

     MGC Sulzfeld   4 

     1.BGC Singen   3 

     .MGC Ludwigshafen  3 

     SV 1890 Dreieichenhain  3 

     1.MC Weinheim   1 

     MGC Tuttlingen   1 

     MSC Bensheim-Auerbach  1 

     Gesamt    31  

Wir bedanken uns herzlich für die Teilnahme an unserer BMW Knopf Trophy 2013. Wir hoffen, 

dass es allen gefallen hat, und freuen uns auf ein Wiedersehen in 2014. 

 

Für die Richtigkeit:   Michael Ritschel 

     MC Schriesheim e.V.    Schriesheim, 18.10.2013 



Platz Name Vorname Verein P.-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1. Zeberer Marina MC Schriesheim 33650 39 36 32 37 144 36,00

2. Feucht Christine 1.BGC Singen 27873 38 39 33 47 157 39,25

3. Boltze Kornelia 1.BGC Rodalben 25578 51 39 49 43 182 45,50

4. Langenbacher Bianca MGC Sulzfeld 33485 53 48 45 41 187 46,75

5. Müller Laura 1.MGC Ludwigshafen 34616 51 57 46 47 201 50,25

6. Wimmer Kirsten MSC Bensheim Auerbach 33708 68 42 53 43 206 51,50

Platz Name Vorname Verein P.-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1. Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen 44416 28 28 30 32 118 29,50

2. Ritschel Michael MC Schriesheim 33975 34 32 27 33 126 31,50

3. Jäck Christopher 1.BGC Singen 33011 33 36 31 32 132 33,00

4. Sterzenbach Marco MC Schriesheim 27348 34 34 32 33 133 33,25

5. Glaser Nils MC Schriesheim 38284 32 41 30 31 134 33,50

6. Schwind Sebastian 1.MGC Ludwigshafen 35763 36 39 32 30 137 34,25

7. Pottiez Marco MGC Sulzfeld 34219 34 42 39 38 153 38,25

8. Urbanke Patrick SV 1890 Dreieichenhain 30422 34 44 43 42 163 40,75

9. Winter Simon-Leon SV 1890 Dreieichenhain 38201 50 60 45 45 200 50,00

Allgemeine Klasse weiblich

Allgemeine Klasse männlich

www.mcschriesheim.de



Platz Name Vorname Verein P.-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1. Appel Willi MC Schriesheim 45054 32 30 30 38 130 32,50

2. Killmaier  Thilo MC Schriesheim 40792 37 39 38 36 150 37,50

3. Möck Rüdiger 1.BGC Singen 22203 40 47 32 38 157 39,25

4. Fütterer Thomas MGF Rheinstetten 35793 43 43 42 41 169 42,25

5. Wehlmann Hugo MGC Sulzfeld 33976 53 45 36 36 170 42,50

6. Gräber Thomas 1.MC Weinheim 37979 43 44 40 46 173 43,25

7. Fütterer Andreas MGF Rheinstetten 35791 49 41 47 40 177 44,25

8. Stuppy Ingo 1.BGC Rodalben 38362 50 47 41 47 185 46,25

9. Ruder Hans MGF Rheinstetten 36630 48 48 47 47 190 47,50

10. Boltze Uwe 1.BGC Rodalben 25581 64 55 47 47 213 53,25

Platz Name Vorname Verein P.-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1. Canceniella Raffaele MC Schriesheim 5015 34 39 41 39 153 38,25

2. Glaser Helmnut MGC Sulzfeld 22832 46 39 35 40 160 40,00

3. Stolt Hans MGC Tuttlingen 18249 40 42 39 40 161 40,25

4. Rastetter Robert MGF Rheinstetten 65851 54 50 40 47 191 47,75

5. Seifermann Franz 1.BGC Rodalben 65912 44 55 56 42 197 49,25

6. Marschall Wilhelm SV 1890 Dreieichenhain 60739 78 59 53 57 247 61,75

Senioren männlich I

Senioren männlich II

www.mcschriesheim.de



1.

Ludwigshafen / Singen

Nr. Name R1 R2 R3 R4 GES

1. Hahn, Robert 28 28 30 32 118

2. Möck, Rüdiger 40 47 32 38 157

3. Schwind, Sebastian 36 39 32 30 137

4. Jäck, Christopher 33 36 31 32 132

137 150 125 132 544

2.

MC Schriesheim II

Nr. Name R1 R2 R3 R4 GES

1. Glaser, Nils 32 41 30 31 134

2. Ritschel, Michael 34 32 27 33 126

3. Killmaier, Thilo 37 39 38 36 150

4. Zeberer, Marina 39 36 32 37 144

142 148 127 137 554

3.

MC Schriesheim I

Nr. Name R1 R2 R3 R4 GES

1. Sterzenbach, Marco 34 34 32 33 133

2. Fallenbüchel, Martin 45 35 45 42 167

3. Canceniella, Raffaele 34 39 41 39 153

4. Appel, Willi 32 30 30 38 130

145 138 148 152 583
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4.

MGC Sulzfeld

Nr. Name R1 R2 R3 R4 GES

1. Pottiez, Marco 34 42 39 38 153

2. Glaser, Helmut 46 39 35 40 160

3. Wehlmann, Hugo 53 45 36 36 170

4. Langenbacher, Bianca 53 48 45 41 187

186 174 155 155 670

5.

MGF Rheinstetten

Nr. Name R1 R2 R3 R4 GES

1. Fütterer, Thomas 43 43 42 41 169

2. Fütterer, Andreas 49 41 47 40 177

3. Ruder, Hans 48 48 47 47 190

4. Rastetter, Robert 54 50 40 47 191

194 182 176 175 727
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Gesamtrangliste

Pos. Name Vorname Verein PassNo. 1RD 2RD 3RD 4RD Ges. Schnitt

1 Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen 44416 28 28 30 32 118 29,50

2 Ritschel Michael MC Schriesheim 33975 34 32 27 33 126 31,50

3 Appel Willi MC Schriesheim 45054 32 30 30 38 130 32,50

4 Jäck Christopher 1.BGC Singen 33011 33 36 31 32 132 33,00

5 Sterzenbach Marco MC Schriesheim 27348 34 34 32 33 133 33,25

6 Glaser Nils MC Schriesheim 38284 32 41 30 31 134 33,50

7 Schwind Sebastian 1.MGC Ludwigshafen 35763 36 39 32 30 137 34,25

8 Zeberer Marina MC Schriesheim 33650 39 36 32 37 144 36,00

9 Killmaier  Thilo MC Schriesheim 40792 37 39 38 36 150 37,50

10 Pottiez Marco MGC Sulzfeld 34219 34 42 39 38 153 38,25

11 Canceniella Raffaele MC Schriesheim 5015 34 39 41 39 153 38,25

12 Möck Rüdiger 1.BGC Singen 22203 40 47 32 38 157 39,25

13 Feucht Christine 1.BGC Singen 27873 38 39 33 47 157 39,25

14 Glaser Helmnut MGC Sulzfeld 22832 46 39 35 40 160 40,00

15 Stolt Hans MGC Tuttlingen 18249 40 42 39 40 161 40,25

16 Urbanke Patrick SV 1890 Dreieichenhain 30422 34 44 43 42 163 40,75

17 Fütterer Thomas MGF Rheinstetten 35793 43 43 42 41 169 42,25

18 Wehlmann Hugo MGC Sulzfeld 33976 53 45 36 36 170 42,50

19 Gräber Thomas 1.MC Weinheim 37979 43 44 40 46 173 43,25

20 Fütterer Andreas MGF Rheinstetten 35791 49 41 47 40 177 44,25

21 Boltze Kornelia 1.BGC Rodalben 25578 51 39 49 43 182 45,50

22 Stuppy Ingo 1.BGC Rodalben 38362 50 47 41 47 185 46,25

23 Langenbacher Bianca MGC Sulzfeld 33485 53 48 45 41 187 46,75

24 Ruder Hans MGF Rheinstetten 36630 48 48 47 47 190 47,50

25 Rastetter Robert MGF Rheinstetten 65851 54 50 40 47 191 47,75

26 Seifermann Franz 1.BGC Rodalben 65912 44 55 56 42 197 49,25

27 Winter Simon-Leon SV 1890 Dreieichenhain 38201 50 60 45 45 200 50,00

28 Müller Laura 1.MGC Ludwigshafen 34616 51 57 46 47 201 50,25

29 Wimmer Kirsten MSC Bensheim Auerbach 33708 68 42 53 43 206 51,50

30 Boltze Uwe 1.BGC Rodalben 25581 64 55 47 47 213 53,25

31 Marschall Wilhelm SV 1890 Dreieichenhain 60739 78 59 53 57 247 61,75

www.mcschriesheim.de 


